ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

Белгородской области

 12  марта  2019 года                                                                            № 22

О внесении изменений  в постановление

администрации от 03 марта 2017 года №24

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29

июня 2018 года  №378 «О национальном плане противодействия коррупции

на 2018-2020 годы», постановлением Правительства Белгородской области от

30 декабря 2013 года №530-пп «Об утверждении государственной

программы Белгородской области «Развитие кадровой политики

Белгородской области на 2014-2020 годы»  администрация Береговского

сельского поселения

 п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации Береговского сельского

поселения от 27 февраля 2017 г ода №23 «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Противодействие коррупции в Береговском сельском

поселении на 2017-2019 годы» (далее – программа) следующие изменения:

- в Приложении №2 Плана мероприятий по реализации программы

«Противодействие коррупции в Береговском сельском поселении на 2017-

2019 годы» (далее – план мероприятий)   программы, утвержденной в пункте

1 названного постановления:

  -  дополнить пункт 1 таблицы плана мероприятий подпунктом 1.6

следующего содержания:

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители

Срок
исполнени

я

Объем

финансировани

я по годам

 (тыс. руб.)
2017 201

8
2019

1 2 3 4 5 6 7
1.Организационно-правовые меры по реализации антикоррупционной

политики

1.
6

Взаимодействие с

правоохранительными органами,

органами прокуратуры и юстиции,

Глава

администр

ации

Постоянно - - -

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители

Срок
исполнени

я

Объем

финансировани

я по годам

 (тыс. руб.)
2017 201

8
2019

1 2 3 4 5 6 7

судами, территориальными

органами федеральных органов

государственной власти по

вопросам противодействия

коррупции

-  дополнить подпункт 2.1 пункта 2 таблицы плана мероприятий словами

следующего содержания:

«и представление на рассмотрение работы комиссии по координации работы

по противодействию коррупции аналитической информации о результатах

такой работы».

-  дополнить пункт 2 таблицы плана мероприятий подпунктами 2.2 – 2.4

следующего содержания:

2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов (проектов

нормативных правовых актов)
2.
2

Рассмотрение вопросов

правоприменительной практики по

результатам вступивших в

законную силу решений судов,

арбитражных судов о признании

недействительными ненормативных

правовых актов, незаконными

решений и действий (бездействия)

данных органов и их должностных

лиц в целях выработки и принятия

мер по предупреждению и

устранению причин выявленных

нарушений.

Глава
администр
ации, глава
поселения
(по
согласован
ию)

при
поступлен

ии
судебных
решений

- - -

2.
3

Постоянный мониторинг и анализ

изменений федерального и

регионального  законодательства в

сфере противодействия коррупции

Глава
администр
ации, глава
поселения

2017-2019 - - -

2.
4

Оперативная актуализация

нормативных правовых актов

сельского поселения в сфере

противодействия коррупции на

основе проводимого мониторинга и

анализа

Глава
администр
ации, глава
поселения
(по
согласован
ию)

2017-2019 - - -

-  дополнить пункт 3 таблицы плана мероприятий подпунктами 3.1 – 3.10

следующего содержания:

3. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой

политики. Антикоррупционное образование
3.1  Обеспечение использования при

заполнении справок о доходах,

расходах, имуществе и

обязательствах имущественного

характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей лицами,

замещающими муниципальные

должности сельского поселения,

должности муниципальной службы

сельского поселения, а  также

претендующие на замещение

вышеуказанных должностей,

специального программного

обеспечения «Справки БК» (в его

актуальной версии), размещенного

на официальном сайте

государственной информационной

системы в области государственной

службы в информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет»

Глава
администр
ации

Постоянно - - -

3.2 Обеспечение принятия мер по

повышению эффективности

контроля за соблюдением лицами,

замещающими муниципальные

должности сельского поселения и

должности муниципальной службы

сельского поселения требований

законодательства Российской

Федерации о противодействии

коррупции, касающихся

предотвращения и урегулирования

конфликта интересов, в том числе

за привлечение таких лиц к

ответственности в случае их

несоблюдения

Глава
администр
ации

2017-2019 - - -

3.3 Обеспечение принятия мер по

повышению эффективности

Глава
администр

2017-2019 - - -

кадровой работы в части,

касающейся ведения личных дел

лиц, замещающих муниципальные

должности сельского поселения, а

также должности муниципальной

службы сельского поселения, в том

числе контроля  за актуализацией

сведений, содержащихся в анкетах,

представляемых при назначении на

указанные должности и

поступлении на такую службу, об

их родственниках и свойственниках

в целях выявления возможного

конфликта интересов.

ации

3.4

Организация работы по

обеспечению сообщения лицами,

замещающими муниципальные

должности сельского поселения,

должности муниципальной службы

сельского поселения о получении

подарков в связи с протокольными

мероприятиями, служебными

командировками и иными

официальными мероприятиями,

участие в которых связано с их

должностным положением или

исполнением служебных

(должностных) обязанностей

Глава
администр
ации

2017-2019 - - -

3.5 Реализация мероприятий по

формированию у муниципальных

служащих сельского поселения

отрицательного отношения к

коррупции с привлечением к

указанной деятельности

общественных объединений,

уставными задачами которых

является участие в противодействии

коррупции, и других институтов

гражданского  общества, каждый

установленный факт коррупции в

сельском поселении придавать

гласности

Глава
администр
ации

2017-2019 - - -

3.6

Осуществление анализа

соблюдения гражданами,

замещающими должности

Глава
администр
ации

2017-2019 - - -

муниципальной службы сельского

поселения, ограничений при

заключении ими после увольнения с

муниципальной службы сельского

поселения трудового договора и

(или) гражданско-правового

договора в случаях,

предусмотренных федеральными

законами
3.7

Проведение добровольного

тестирования (опросов) среди

граждан, поступающих на

муниципальную службу, а также

муниципальных служащих

сельского поселения для

определения их отношения к

проявлениям коррупции

Глава
администр
ации

ежегодно  - - -

3.8

Обеспечение ежегодного

повышения квалификации

муниципальных служащих, в

должностные обязанности которых

входит участие в противодействии

коррупции

Глава
администр
ации

2017-2019 - - 5

3.9

Обеспечение обучения

муниципальных служащих, впервые

поступивших  на муниципальную

службу для замещения должностей,

включенных в перечни должностей,

установленные нормативными

правовыми актами РФ, по

образовательным программам в

области противодействия

коррупции

Глава
администр
ации

по мере
поступлен

ия

- - -

3.

10

Участие в мероприятиях

внутрикорпоративного обучения и

семинарах-совещаниях по вопросу

выявленных фактов нарушений

законодательства о

противодействии коррупции

Муниципа
льные
служащие
сельского
поселения

2017-2019 - - -

-  дополнить пункт 4 таблицы плана мероприятий подпунктами 4.1 - 4.3

следующего содержания:

4. Оптимизация системы закупок товаров, работ, услуг для  нужд

администрации

4.
1

Разработка и принятие мер по

совершенствованию условий,

процедур и механизмов закупок

товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд

Глава
администр
ации

2017-2019 - - -

4.
2

Проведение мониторинга

выявленных в администрации

сельского поселения случаев

несоблюдения требований об

отсутствии конфликта интересов

между участниками закупки и

заказчиком, установленных

Федеральным законом  от

05.04.2014  №44-ФЗ

Глава
администр
ации,
главный
бухгалтер
администр
ации

2017-2019 - - -

4.
3

Мониторинг и выявление

коррупционных рисков, в том числе

причин и условий коррупции в

деятельности  органов местного

самоуправления по осуществлению

закупок для муниципальных нужд,

и устранение выявленных

коррупционных рисков.

Глава
администр
ации,
главный
бухгалтер
администр
ации

2017-2019 - - -

-  дополнить пункт 5 таблицы плана мероприятий подпунктами  5.1 – 5.5

следующего содержания:

5.  Организация проведения мониторингов общественного мнения по

вопросам проявления

коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной

направленности

в органах местного самоуправления Береговского сельского поселения
5.
1

Предоставление в отдел по
противодействию коррупции и
административной практики
управления безопасности
администрации Прохоровского
района  информации, необходимой
для осуществления
антикоррупционного мониторинга и
проведения социологического
исследования департаментом
внутренней и кадровой политики
области для оценки уровня
коррупции в Белгородской области

Глава
администр
ации

по мере
необходим

ости

- - -

5.
4

Анализ исполнения лицами,
замещающими муниципальные
должности Береговского сельского
поселения, должности
муниципальной службы
Береговского сельского поселения

Глава
администр
ации

2017-2019 - - -

запретов, ограничений и
требований, установленных в целях
противодействия коррупции

5.
5

Обеспечение возможности
оперативного представления
гражданами и организациями
информации о фактах коррупции в
администрации сельского поселения
посредством функционирования
«горячей телефонной линии», а
также приема письменных
сообщений по вопросам
противодействия коррупции,
поступающих в администрацию
сельского поселения.

Глава
администр
ации

2017-2019 - - -

-  дополнить пункт 6 таблицы плана мероприятий подпунктами 6.1-6.2

следующего содержания:
6.Антикоррупционная пропаганда и информирование населения о
реализации государственной политики в области противодействия

коррупции

6.
1

Организация учета обращений
граждан и юридических лиц о
фактах коррупции и иных
неправомерных действий
муниципальных служащих
сельского поселения, поступающих
посредством:

- личного приема главой
администрации сельского
поселения;
- «Телефона горячей линии»
администрации сельского
поселения;
- «Интернет- приёмной» на
официальном сайте органов
местного самоуправления сельского
поселения.

Глава
администр
ации

2017-2019 - - -

6.
2

Осуществление мер по повышению
эффективности использования
общественных (публичных)
слушаний, предусмотренных
земельным и градостроительным
законодательством Российской
Федерации, при рассмотрении
вопросов о предоставлении
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности.

Глава
администр
ации

2017-2019 - - -

- дополнить подпункт 8.4 пункта 8 таблицы плана мероприятий словами

следующего содержания:

«Ежегодное рассмотрение отчета о выполнении муниципальной программы

и до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, размещение его в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет  на официальном

сайте органов местного самоуправления сельского поселения».

-  дополнить пункт 8 таблицы плана мероприятий подпунктами  8.1 – 8.6

следующего содержания:

8.Обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления

Береговского сельского поселения

8.1 Обеспечение проведения

общественных обсуждений (с

привлечением экспертного

сообщества) проектов

муниципальных программ

(планов) антикоррупционной

деятельности.

Глава
администр
ации

2017-2019 - - -

 8.2 Взаимодействие со средствами

массовой информации в области

противодействия коррупции, в

том числе оказание им содействия

в освещении принимаемых

антикоррупционных мер.

Глава
администр
ации

2017-2019 - - -

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О.главы администрации

Береговского сельского поселения                                        М.Сафошина

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года  №378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», постановлением Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года №530-пп «Об утве...
	п о с т а н о в л я е т: